У
Н
И
В
Е
Р
З
И
Т
Е
Т
С
К
А
Б
И
Б
Л
И
О
Т
Е
К
А

ШКОЛСКИ ГЛАСНИК

ЛИСТ ЗА ШКОЛУ И УЧИТЕЉЕ

ОРГАН СРПСКОГ НАРОДНОГ УЧИТЕЉСТВА У КАРЛОВАЧКОЈ МИТРОПОЛИЈИ

Бр. 3.

У Новом Саду, 8. (21.) фебруара 1912.

Год. V.

САДРЖАЈ: Наш народ и његова просвета. — Педагошки преглед: Централна педагошка библиотека у Лајпцигу. — Народна просвета: Нов добротвор сиромашним српским школама у Будимској епархији. — Учитељство: Учитељске прилике у Шведској, Норвешкој, Холандији и Шпанији. — Из Школеке Самоуправе: Седница Шк.

А ово је бивало често (а има га још и данас) под сличним условима као ово у Италији, или бар под условом доброг алдумаша. Тако се народ стара за просвету и њене раднике!

Из Школске Самоуправе.

Седница Школског Савета одржана у Карловцима 24. јануара (6. фебруара) 1912. г.

Оставка наставника у учитељској школи у Г. Карловцу Уроша Грбића прима се на знање. До краја шк. године, када ће се већ према донесеном закључку ШС-а расписати стечај на сва места, поставља се у привременом својству учитељица у вишој дев. школи Дракулићева.